


Edição 1.316 | Ano 12
26 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 066/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5P45JMXP-SDVQWKOS-EZRQFLN6-73MNTAB6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 016/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento

de gêneros alimentícios, para merenda escolar,  no exercício do ano letivo de 2022, visando

atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação

VALOR GLOBAL: R$ 763.597,32 (Setecentos Sessenta Três Quinhentos e Noventa e Sete Reais e

Trinta e Dois Centavos), para os lotes 02, 07 e 09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 03.07.07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

UNIDADE: 03.07.07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

UNIDADE: 03.07.50 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AÇÃO: 2010 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

AÇÃO: 2007 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR

AÇÃO: 2023 – MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

AÇÃO: 2038 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO: 2026 – MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – CRECHE

AÇÃO: 2051 – MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

AÇÃO: 2027 – MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS – EJA

AÇÃO: 2052 – MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 00/01/04/15/19/95

CONTRATADO: VITÓRIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA

CNPJ Nº: 11.609.023/0001-14

DATA DE ASSINATURA: 25/01/2022

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 25/01/2022 ATÉ 31/12/2022

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.316 | Ano 12
26 de janeiro de 2022

Página 3

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 066/2021

Certificação Digital: 5P45JMXP-SDVQWKOS-EZRQFLN6-73MNTAB6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento

de gêneros alimentícios, para merenda escolar,  no exercício do ano letivo de 2022, visando

atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação

VALOR GLOBAL: R$ 1.859.278,12 (Um Milhão Oitocentos e Cinquenta e Nove Mil Duzentos e Setenta

e Oito Reais e Doze Centavos), para os lotes 01, 03, 04, 05, 06, 08, 10, 11, 12, 13

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 03.07.07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

UNIDADE: 03.07.07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

UNIDADE: 03.07.50 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AÇÃO: 2010 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

AÇÃO: 2007 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR

AÇÃO: 2023 – MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

AÇÃO: 2038 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO: 2026 – MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – CRECHE

AÇÃO: 2051 – MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

AÇÃO: 2027 – MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS – EJA

AÇÃO: 2052 – MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 00/01/04/15/19/95

CONTRATADO: ANDERSON BRANDÃO FERNANDES EIRELI

CNPJ Nº: 28.333.272/0001-22

DATA DE ASSINATURA: 25/01/2022

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 25/01/2022 ATÉ 31/12/2022

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.316 | Ano 12
26 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: 5P45JMXP-SDVQWKOS-EZRQFLN6-73MNTAB6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  e  com fundamento  na  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93  e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  066/2021,  cujo  objeto  é  a

contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de  gêneros  alimentícios,  para

merenda escolar, no exercício do ano letivo de 2022, visando atender à solicitação

da Secretaria Municipal  de Educação,  em favor da seguinte pessoa jurídica de

direito privado: VITÓRIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA, inscrito no CNPJ sob

o  nº  11.609.023/0001-14,  com  o  valor  global  estimado  de   R$  763.597,32

(Setecentos Sessenta Três Quinhentos e Noventa e Sete Reais e Trinta e Dois

Centavos),  para  os  lotes  02,  07  e  09.  ANDERSON  BRANDÃO FERNANDES

EIRELI, inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  28.333.272/0001-22,  com  o  valor  global

estimado  de  R$  1.859.278,12  (Um Milhão  Oitocentos  e  Cinquenta  e  Nove  Mil

Duzentos e Setenta e Oito Reais e Doze Centavos), para os lotes 01, 03, 04, 05,

06, 08, 10, 11, 12, 13.

Monte Santo – Bahia, 25 de janeiro de 2022.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.316 | Ano 12
26 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 5P45JMXP-SDVQWKOS-EZRQFLN6-73MNTAB6
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 066/2021


		2022-01-26T16:32:59-0300




